
SMLOUVA O ZAJIŠT NÍ KURZU PHTLS
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném zn ní

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906
bank. spoj.: ČNB č. účtu: 24639511/0710 VS: 3407
(dále jen „FN HK“)

Public Picture  & Marketing a.s.
se sídlem: Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 - Nusle
zast.: , na základě plné moci
IČ: 25667254 DIČ: CZ25667254
reg. v OR: u MS v Praze, oddíl B, vložka 5356
(dále jen „objednatel“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

1. Předmětem této smlouvy je závazek FN HK zajistit pro osoby určené objednatelem, a to
celkem pro 20 účastníků, absolvování kurzu PHTLS. Seznam účastníků tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy.

2. PHTLS® je kurz (licencovaný ze strany National Association of Emergency Medical
Technicians) určený pro lékaře a paramediky pracující v týmu, ale i samostatně v rámci
vstupního ošetření závažně zraněných pacientů, zejména na urgentních příjmech nemocnic.
Principy tohoto kurzu jsou platné i pro přednemocniční péči. Cílem kurzů PHTLS je praktická
výuka norem multidisciplinární péče v reanimační fázi závažných zranění na základě priorit
daných patofyziologií těchto stavů. Kurz PHTLS je celosvětově uznáván jako v současné době
nejkvalitnější nástroj k dosažení tohoto cíle.

3. FN HK se na základě této smlouvy zavazuje:
a) zajistit odborný program kurzu PHTLS (přednášející v anglickém jazyce),
b) zajistit prostory pro konání kurzu PHTLS,
c) zajistit pro účastníky kurzu PHTLS stravu v průběhu kurzu PHTLS,
d) zajistit technické vybavení pro konání kurzu PHTLS,
e) zajistit pro účastníky kurzu PHTLS kurzové materiály v anglickém jazyce,
f) zajistit pro účastníky kurzu PHTLS závěrečné certifikáty (za splnění podmínek pro jejich

získání).
4. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek objednatele uhradit FN HK sjednanou cenu kurzu

PHTLS.
5. Kurz PHTLS se uskuteční v Hradci Králové, a to v prostorách EA Hotelu Tereziánský dvůr na

adrese: J. Koziny 336, 500 00 Hradec Králové, ve dnech 19. - 20. 10. 2019.
6. Objednatel se zavazuje uhradit FN HK za zajištění kurzu PHTLS sjednanou cenu ve výši

350.000,- Kč (včetně DPH).
7. Cena Kurzu PHTLS bude objednateli vyúčtována prostřednictvím faktury, která bude

daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů.
Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího doručení objednateli. V případě pochybnosti se
faktura považuje za doručenou 3. pracovním dnem od data jejího odeslání. FN HK je
oprávněna vystavit objednateli fakturu na úhradu ceny kurzu PHTLS ihned po nabytí
účinnosti této smlouvy.



8. Každý daňový doklad – faktura, vystavený FN HK musí splňovat podmínky platných právních
předpisů České republiky. Jestliže některé podmínky daňový doklad splňovat nebude, pak je
objednatel oprávněn fakturu vrátit. Splatnost faktury se tak prodlužuje o dobu, než bude
doručena faktura bezvadná. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s
příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než bankovní účet, který správce daně v souladu se
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnil
způsobem umožňujícím dálkový přístup (dále jen „Oznámený účet“), objednatel je oprávněn
poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet FN HK. Úhrada platby na kterýkoli
Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními
stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.

9. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím
dálkový přístup skutečnost, že FN HK je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za
zdanitelné plnění uskutečněné FN HK (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo
zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo
tuzemsko (§ 109 zákona o DPH), je objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované platby
za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako
ručitel) uhradit za FN HK příslušnému správci daně.

10. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto
článkem je úhrada zdanitelného plnění FN HK bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze
základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. základu
daně i výše daně z přidané hodnoty), a FN HK nevzniká žádný nárok na úhradu případných
úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to
ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

11. Smluvní strany sjednaly, že v případě, že se některá z osob určených objednatelem kurzu
PHTLS nezúčastní, je možné toto místo obsadit jinou osobou určenou objednatelem.

12. Platnost a účinnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran či
písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1
týden a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

13. FN HK i objednatel jsou oprávněni přerušit kurz PHTLS na nezbytně nutnou dobu z důvodů
vzniklé epidemiologické situace nebo jiných závažných provozních důvodů, o toto přerušení
poté bude kurz PHTLS prodloužen. Ve všech případech si smluvní strany tyto skutečnosti
vzájemně neprodleně oznámí.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

16. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě písemných dodatků,
podepsaných současně oběma smluvními stranami.

17. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou
a úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své podpisy.

Za FN HK: Za objednatele:
V Hradci Králové V Praze
dne: 4.10.2019 dne: 26.9.2019

____________________________________ ______________________________
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
ředitel na základě plné moci
Fakultní nemocnice Hradec Králové Public Picture & Marketing a.s.



Příloha č. 1 - Jmenný seznam účastníků kurzu PHTLS


